平成 31 年 3 月 28 日

各      位

会 社 名 第 一 精 工 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小 西 英 樹

（コード番号 6640 東証第一部）

問合せ先

役職･氏名 常務取締役管理本部長兼財務統括部長 田 篭 康 利

電 話 075－611－7155

第一精工グループ事業用地の取得に関するお知らせ

当社は、福岡県小郡市に新たな開発拠点を拡張するための用地を取得しましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．取得の目的

当社は、超精密部品メーカーとして、設計から量産までの一貫体制を築き、幅広いニーズに応

えてまいりました。一方で、当社が属する業界の技術革新スピードは年々加速しており、競争も

激化しています。そのため、当社の持つ、設計、製造、量産といった技術について従来からの事

業という枠を超えた形で融合させ、新製品、新工法、革新的な生産ラインなど、最尖端の技術力

を更に高めていくことが求められています。

今般、小郡市において新たに用地を取得し、当社技術部門を集結させて最尖端技術の一大集積

拠点として運用・拡張していくことといたしました。

本件用地は、当社の未来に向けた技術の開発拠点としていくことはもとより、当社グループの

未来を担う若手技術者や海外工場の技術者たちの教育を実践する場としても活用していきます。

当社のものづくりの思想を国内及び海外の若手技術者へ伝承していくことで、当社グループの開

発・生産体制をより持続的かつグローバルに強化していき、各地域の市場ニーズに対応してまい

ります。

なお、本件用地は大学跡地を一括取得したもので、旧校舎群は必要な改修を施したのちそのま

ま有効利用してまいります。

２．取得用地の概要

 （１）所 在 地 ： 福岡県小郡市小郡 2409－1

 （２）敷 地 面 積 ： 65,255.27 ㎡

 （３）契 約 完 了 日 ： 平成 31 年 3 月 28 日

 （４）投 資 金 額 ： 30 億円（土地取得費及び建物等の改修費用を含む）

（５）改修完了予定 ： 旧校舎群の延べ床面積は 8,414.01 ㎡であり、改修完了は 2020 年 3

月の予定です。

３．業績への影響

当件による当期（2019 年 12 月期）及び来期（2020 年 12 月期）の連結業績への影響は軽微で

ありますが、今後、公表すべき事実が発生した場合は速やかに公表いたします。

以 上